super Missus est F. CXXXIII.

terribilis. Hec ille. **O** felix illa apparitio et iocunda nigris q̄ virginis sanctissime taz mirabiliter apparuit gabriel archangel⁹ nouū lenissimū nūciaturus nouū grandissimū: nouū p̄inquisitū de salute humani generis. **T**ertio cōsideranda est loci ad quē missus est angelus cōgrua nominatio: q̄ missus est in ciuitate galilee cui nomen nazareth. Galilea q̄ppe interpretatur transmigratio. Per hoc ergo q̄ missus est angelus salutis nūcius in galileaz designat q̄ salus fienda p̄ ch̄m: transitura erat de incredulitate iudeoz ad fidem gentiū: q̄ illi q̄ participes esse volūt huiusmodi salutis transmigrare debent a vitijs in virtutes. Nazareth autē interpretatur flos. Cōueniens q̄ppe fuit vt verus flos. i. ch̄us q̄ Esā. xj. noiatur flos cōcipere in nazareth. i. in flore: et de flore p̄gimtarū: et cū florib. i. tpe floz. Et nota hic diligēter et deuote quō dñs paruā ciuitatē nazareth elegit p̄ sua p̄ceptionē p̄pter humilitatē: exēplū: sed in hierl̄m ciuitatē magna elegit mori: vt doceret nos opprobria coram multis p̄ ipso nō erubescere.

Secūdu mysteriū huius

prime nouitatis est persone salutare cōditio. Triplex autē ei⁹ cōditio tangitur in euangelio. cū dicit. ad virginē desponsatā viro cui nomen erat ioseph de domo dauid et nomen virginis maria.

Prima est cōditio incorruptionis.

Secūda est cōditio desponsationis.

Tertia est cōditio noiationis.

Prima igitur est cōditio incorruptionis: q̄ missus est angelus ad virginē. Aug⁹. in quodā ser. **M**irabilis et laudabilis inter feminas in q̄ ab archangelo salutatur virginitas: sola impregnata nec viciata. Hec ille. **Q**uā p̄ueniens fuerit christuz nati tēporaliter ex virgine declarat br̄us Tho. in. iij. par. q̄ xxvij. p̄ tres rationes.

Prima est p̄pter patris dignitatē. Cū ei ch̄s de⁹ dei fil⁹: nō decuit ipm̄ aliū h̄re patrē q̄ deū: nō em̄ decens est filiū alicui⁹ nobilissimū p̄ris arbui alteri p̄f̄ ignobili digno. **S**ecūda est p̄ filiū puritatē. Nā videmus q̄ flos a radice et virga orit sine corruptione radice aut virge: et splendor

a luce vel sole sine lucis vel solis lesione: et verbū a corde vel mēte sine mentis cōtatione. Cū ergo ch̄s sit flos a radice patris descendēs: et cadat lucis eterne et di patris s̄bum: cōueniens fuit vt sine corruptione matr̄ nasceret. Sic em̄ caro a s̄bz dei assumpta est vt esset caro s̄bz dei. **I**ta debuit ipsa caro sine m̄is corruptione p̄cipi et nasci. **T**ertia ratio est p̄pter regnatiōis cōformitatē. Nā ad hoc facta ē di incarnatio vt h̄ies renascere in filios dei Jo. j. Dedit eis potestatem filios dei fieri his qui credūt in noie ei⁹ q̄ nō ex sang. ne. et volū. car. ne. ex volun. viri s̄ et deo nascūt. Per carnē fm̄ Aico. de Lyra. hic est intelligenda mulier. Gen. ij. h̄ nunc os ex ossib⁹ meis et caro de car. m. Quia ergo nasci debebat hoies in filios dei ex deo et ex virgine matre eccl̄a: Jo et ch̄s q̄ ad h̄ venit vt nos in dei filios regeneraret nasci fm̄ carnē debuit ex virgine. Aug⁹. li. de virginitate. **O**portebat caput n̄m in s̄gni miraculo nasci de virgine fm̄ corpus vt signaret sua mēbra fm̄ sp̄m de virgine etā nascitura. Hec ille. **D**e hac matr̄ virginitate loquit Aug⁹. in quodā ser. intro ducēs ipam virginē sic di. **D**icit maria. **E**go filiū ḡnauī s̄ virginitatē meā nō violauī. **R**egnū tenuī virginitatē et regē genū castitatis. **P**orta facta sum celi: anua facta suz filio di. **I**lla porta facta suz clausa quā in visione diuina vidit ezechiel. p̄ pheta. **D**e qua dicit idem pheta (ezech. vici. xliij.) **V**idi portā in domo dñi clausam et dixit angelus ad me. **P**orta quā vt des non aperietur et homo nō transtet per eam: qm̄ dñs solus intrat et egredietur per eam et clausa erit in eternū. **M**irabilis p̄ phetie v̄sto: sed mirabilior est p̄phetie adimpletio. **Q**uidē porta in domo dñi clausa nisi q̄ maria s̄go semp̄ erit intacta: **E**t quid est: homo nō transtet per eam nisi ioseph nō cognosceret eā: **E**t quid est: dñs solus intrat et egredietur per eā: nisi q̄ sp̄s s̄ctus impregnabit eam et deus angeloz nascetur per eam: **E**t quid est: clausa erit in eternū: nisi quia maria virgo est ante partum: et virgo post partum. **Hec** Augustinus. **T**riplex testimoniū virginitatis marie iuxta euangelium.